

Голові депутатської фракції
«Опозиційний блок»
в Одеській обласній раді
Шкарівському В.М.

ІНФОРМАЦІЯ
про звіт депутата Одеської обласної ради VII скликання
про свою роботу за 2018 рік

Прізвище, ім'я, по батькові депутата **Баранський Віктор Сергійович**

Дата проведення звіту **24.12.2018 р.**

Місце проведення звіту **м. Одеса, Люстдорфська дорога 172/1, культурно-оздоровчий комплекс «Ренесанс»**

Кількість виборців, присутніх на зборах під час звітування депутата **541**

Зауваження і пропозиції, висловлені виборцями на адресу ради та її органів:

Головне зауваження, що надійшло під час звіту, - надзвичайно довгий період надання матеріальної допомоги для незахищених верств населення за рахунок коштів обласного бюджету. Поряд з цим, були розглянуті пропозиції виборців щодо розгляду питань в сесійній залі обласної ради стосовно відновлення миру в країні, розвитку економіки та промисловості, перегляду тарифної політики у сфері комунального господарства, пенсійного та соціального забезпечення, розвитку інфраструктури міста та області тощо.

Доручення, дані депутатові у зв'язку з його депутатською діяльністю:

1. Сприяти відновленню миру, економіки та розвитку промисловості в країні, та регіоні зокрема;
2. Вимагати від органів виконавчої влади та місцевого самоврядування зменшення вартості комунальних послуг;
3. Вимагати від органів центральної влади підвищення рівня пенсійного та соціального забезпечення населення;
4. Спростити процедуру та скоротити період надання матеріальної допомоги незахищеним верствам населення;
5. Вимагати забезпечення стабільного фінансування ремонту та утримання доріг в області та місті Одеса;
6. Взяти на контроль питання ефективності використання обласного майна.

Інша інформація (про проведені особисті прийоми громадян, зустрічі з виборцями, отримані звернення громадян та їх вирішення, направлені депутатські звернення, запити та ін.):

За звітний період було проведено 16 особистих прийомів громадян, понад 40 зустрічей з виборцями на території м. Одеси та Одеської області. За результатами прийомів та зустрічей підготовлено 293 депутатських запитів і звернень. Для надання матеріальної допомоги громадянам за рахунок коштів обласного бюджету підготовлено та подано 53 звернення.

Громадську депутатську приймальню у м. Одеса за звітний період відвідало понад 3950 осіб, яким надано відповідні юридичні консультації із соціальних (340 заявників), житлово-комунальних (610 осіб), земельних та юридичних питань (1259 осіб), з загальних питань (понад 1600 осіб), інших питань тощо. Поряд з цим, приймальною громадян за минулий рік прийнято 3519 телефонних дзвінків, під час яких надавалася вся необхідна інформація та консультації мешканцям Київського району м. Одеси та інших районів обласного центру та області.

Депутат Одеської обласної ради

В.С. Баранський

22.01.2019 р.

ЗВІТ
депутата Одеської обласної ради VII скликання
БАРАНСЬКОГО Віктора Сергійовича
за 2018 рік

Баранський Віктор Сергійович – депутат Одеської обласної ради VII скликання, обраний від політичної партії «Опозиційний блок» в одномандатному виборчому окрузі № 30. Як депутат, меценат та засновник благодійних фондів «За Одесу» та «Вільна освіта» в 2018 році активно працював на теренах Одеської області.

Участь у роботі Одеської обласної ради

Протягом року взяв участь у роботі 4 сесій обласної ради. Загалом за звітний період обласною радою розглянуто і прийнято на 4 пленарних засіданнях 168 питань. Безпосередньо на пленарних засіданнях виступив з ініціативами щодо виділення субвенції з державного бюджету на субсидії громадянам в сфері ЖКГ, фінансування об'єктів соціальної та транспортної інфраструктури в області, спрощення проведення конкурсу на фінансування для ветеранських організацій в Одеській області та ін.

Головні питання, що висвітлені в депутатських запитах та зверненнях: стан фінансування та розподіл субвенції з державного бюджету на субсидії за комунальні послуги; питання фінансової діяльності державних підприємств, які здійснюють свою господарську діяльність на території Одеської області, надання матеріальної допомоги незахищеним верствам населення, стан фінансування ремонту та утримання доріг в області, ефективне використання обласного майна та ін.

Робота у складі постійних комісій обласної ради

За звітний період взяв участь у роботі 13 засідань профільної постійної комісії з питань управління майном спільної власності територіальних громад області, на яких було розглянуто 147 питань, підготовлено 54 вихідних документів, отримано понад 250 вхідних листів. Постійною комісією з питань управління майном спільної власності територіальних громад області за звітний період було внесено на розгляд обласної ради 46 проектів рішень.

Проблемні питання, що розглядались та вирішувались на засіданнях постійної комісії:

- здійснення контролю за ефективністю використання та збереження майна, закріпленого за комунальними підприємствами, установами, закладами та організаціями обласної ради;
- призначення та звільнення керівників комунальних підприємств, установ, закладів та організацій обласної ради;
- продовження строків дії укладених контрактів з керівниками комунальних підприємств, установ, закладів та організацій обласної ради;
- вилучення зі складу майнових комплексів підприємств, установ, організації та закладів обласної ради, окремих структурних підрозділів, будівель, споруд та майна, яке не ефективно ними використовується;
- приймання-передача майна у спільну власність територіальних громад області від інших суб'єктів;
- здійсненням контролю за ходом приватизації майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст області, додержанням законодавства України про приватизацію та аналіз її наслідків;
- відведення земельних ділянок, на яких розташовані об'єкти нерухомого майна, що належать на праві комунальної власності територіальним громадам сіл, селищ, міст області, та надання їх у постійне користування;
- питання щодо надання у 2018 році пільг з орендної плати за користування майном спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст області;
- внесення змін до Переліку об'єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст області, управління якими здійснює обласна рада;
- про передачу нерухомих об'єктів-пам'яток архітектури, що розташовані на території міста Одеси, зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст області до комунальної власності територіальної громади міста Одеси;
- про припинення діяльності комунальних закладів та установ шляхом ліквідації та шляхом приєднання;
- інші питання.

Також постійною комісією з питань управління майном спільної власності територіальних громад області розглядалися питання щодо погодження висновків з незалежної оцінки ринкової вартості об'єктів приватизації, були надані пропозиції щодо подальшої приватизації окремих об'єктів спільної власності територіальних громад області.

Поряд з цим, особливу увагу приділено розгляду звернень громадян та їх об'єднань, що надходили безпосередньо на ім'я постійної комісії та депутата.

Робота в інших органах обласної ради

В рамках роботи депутатської групи «Молодіжна ініціатива» в Одеській обласній раді з метою налагодження міжнародних зв'язків Одеського регіону прийняв участь у роботі Асамблеї Європейських регіонів (АЄР) на VI економічному форумі в м. Едірне (Туреччина), проведено презентації економічного потенціалу Одеського регіону та зустрічі з депутатами Європейського парламенту, проведено презентації інвестиційного потенціалу Одеського регіону представникам британського Парламенту, політикуму та бізнесу під час робочого візиту до Великобританії.

Для налагодження міжнародних та міжрегіональних стосунків Одеського регіону з європейськими партнерами проведено робочі зустрічі з представниками Європарламенту та АЄР на Одещині. В вересні 2018 р. в м. Одесі відбувся за моєї участі 7-й Чорноморський саміт АЄР з метою налагодження міжнародної кооперації та відновлення безпеки в Чорноморському басейні. В роботі саміту взяли участь представники регіонів 15 європейських країн, депутати Європарламенту, представники Палати лордів та уряду Великобританії, представники міжнародних організацій та бізнес-компаній.

Прийоми громадян та зустрічі з виборцями

За звітний період було проведено 16 особистих прийомів громадян, понад 40 зустрічей з виборцями на території м. Одеси та Одеської області. За результатами прийомів та зустрічей підготовлено 293 депутатських запитів і звернень. Для надання матеріальної допомоги громадянам за рахунок коштів обласного бюджету підготовлено та подано 53 звернення.

Громадську депутатську приймальню у м. Одеса за звітний період відвідало понад 3950 осіб, яким надано відповідні юридичні консультації із соціальних (340 заявників), житлово-комунальних (610 осіб), земельних та юридичних питань (1259 осіб), з загальних питань (понад 1600 осіб), інших питань тощо. Поряд з цим, приймальною громадян за минулий рік прийнято 3519 телефонних дзвінків, під час яких надавалася вся необхідна інформація та консультації мешканцям Київського району м. Одеси та інших районів обласного центру та області.

Благодійна та громадська діяльність

Благодійний фонд «За Одесу» здійснює свою статутну діяльність з 2009 року. Головна місія фонду – надання допомоги сім'ям, що опинилися в складних життєвих обставинах, дітям з багатодітних і малозабезпечених родин. Усі програми благодійного фонду спрямовані на підтримку дітей, на розвиток їх здібностей та таланту. У 2018 році Благодійний фонд «За Одесу» реалізовував на території міста Одеси та області наступні проекти:

«ДОПОМОГА ВАШОМУ БУДИНКУ: СПІЛЬНА СПРАВА» - в Київському районі м. Одеси в 2018 році в рамках програми «Допомога Вашому будинку» прийняли участь 50 багатоквартирних будинків різної форми власності. Загалом за період роботи цієї програми з 2016 по 2018 роки допомогу в сфері комунального господарства та благоустрою прибудинкових територій отримали жителі 350 будинків м. Одеси.

«ЧИСТЕ МІСТО» - в 2018 році започатковано новий проект з прибирання прибудинкових територій та площ загального користування в Київському районі м. Одеси. За минулий рік машина-пилосос прибрала 742 одеських двори. Також регулярно проводилось прибирання на території меморіального комплексу «411-а берегова батарея».

«АДРЕСНА ДОПОМОГА» - підтримка одеситів та жителів області у скрутних життєвих обставинах - протягом 2018 року адресну соціальну допомогу отримали 463 багатодітних родини, 385 самотніх пенсіонерів та ветеранів війни і праці, 143 особи з інвалідністю. В минулому році благодійним фондом 3581 особу забезпечено необхідними соціальними продуктовими наборами.

«БУДЕМО ЖИТИ!» - проект допомоги ветеранам Великої Вітчизняної війни (ВВВ) та учасникам бойових дій на території інших держав. Продуктами харчування, засобами гігієни і медикаментами в рамках цього проекту в 2018 році забезпечено 500 ветеранів. Окрім цього, надавалась допомога в проведенні свят, зустрічей і пам'ятних заходів ветеранам війни і праці, дітям війни, чорнобильцям та ін. Загалом за минулий рік проведено 9 таких меморіальних заходів. На День визволення Одеси та День Перемоги були організовані святкові концерти в Одеському академічному театрі музичної комедії. А в День визволення України від німецько-фашистських загарбників була проведена зустріч і частування ветеранів на території парку-меморіалу 411-ї берегової батареї.

«БУДИНОК В СЕЛІ» - проект допомоги для незахищених безхатніх сімей з маленькими дітьми, що виявили бажання жити в селі. В рамках цього проекту минулого року житлом в Миколаївському районі Одеської області та

в одному з сіл Полтавської області було забезпечено 3 родини. Всім їм була надана необхідна допомога в відновленні та оформленні документів, отриманні пільг та необхідної фінансової підтримки, влаштуванні дітей до дитячих садків та шкіл тощо.

«СОЦІАЛЬНІ КВАРТИРИ» - проект соціальної допомоги самотнім матерям, котрі в буквальному сенсі опинилися на вулиці з різних причин з дітьми на руках. Нині в рамках цього проекту в 3 квартирах в місті Одеса за звітний період декілька десятків таких сімей отримали підтримку від благодійного фонду. Таким сім'ям надано допомогу в оформленні документів, отриманні пільг, соціальних виплат, працевлаштуванні, постановці на квартирний облік, влаштуванні у школи і дитячі садки, юридичному та психологічному супроводі. За 2018 рік необхідну підтримку в проекті отримали 30 сімей.

«СТИПЕНДІАТИ» - надання стипендій, оплата занять в освітніх гуртках та спортивних секціях талановитій молоді із багатодітних і малозабезпечених сімей. Стипендіатами Фонду в рамках цього проекту стало уже понад 300 обдарованих дітей області, в т.ч. в 2018 році - 18 юних талантів Одещини.

«ДОПОМОГА ХРАМАМ» - продовження співпраці з відділом релігійної освіти та катехізації Одеської єпархії. В рамках проекту проведено ремонт навчального класу недільної школи в Спасо-Преображенському Соборі, надруковано понад 6000 екземплярів навчальних посібників та матеріалів. Постійно надається допомога християнському театру - при підтримці фонду артисти театру провели біля 50 виїзних вистав.

«З РУК В РУКИ» - новий проект, який започатковано фондом «За Одесу» у 2018 році. Мета проекту – забезпечити необхідними речами одеситів, які опинилися в скрутних життєвих обставинах. В цьому проекті взяли участь 80 родин одеситів, які передали необхідні меблі, засоби гігієни, засоби побутової хімії, речі для дорослих та дітей із малозабезпечених 85 родин.

«ЗДОРОВІ ДІТИ ОДЕСИ» - напередодні літніх канікул у 2018 році фондом «За Одесу» ініційовано новий проект з оздоровлення дітей пільгових категорій. В рамках його 20 дітей з Київського району м. Одеси отримали річні абонементи на заняття боксом. А в програмі «Басейн для дітей» в 2018 році пройшли курс навчання плаванню і оздоровлення в басейні санаторію «Біла акація» 42 дитини.

«КУЛЬТУРНИЙ ВІДПОЧИНОК ОДЕСИТІВ» - в 2018 році фондом започаткований ще один проект. Пам'ятні та святкові дати в історії Одеси та України жителі Одеси та області відзначали в Одеському академічному

театрі музичної комедії імені Михайла Водяного. Дорослі і діти Одещини змогли насолоджуватися в театрі спектаклями і концертами на Міжнародний жіночий день, День визволення Одеси, День захисту дітей, День знань, День людини похилого віку. Всього в 2018 році концерти та вистави в рамках цього проекту відвідали майже 8 тисяч осіб.

«НАШІ ЮВІЛЯРИ» - в 2018 році в рамках цього проекту 60 одеських сімей отримали ювілейні подарунки до днів народження, круглих весільних дат та ін.

«РОЗПОВІМ ВАМ ЗА ОДЕСУ» - спільний проект редакції щотижневої газети «Правда за Одесу» та благодійного фонду «За Одесу». На базі бібліотек міста Одеси проходять зустрічі жителів міста, які діляться з молодим поколінням цікавими історіями та подіями минулого, що відбулися в їх житті та міста Одеси. В 2018 році було проведено понад 10 таких зустрічей.

«САМООРГАНІЗУЮЧІ УЧБОВІ ПРОСТОРИ» (СОУП) – спільний проект благодійних фондів «За Одесу» і «Вільна освіта». 14 таких сучасних майданчиків для дистанційної освіти, культурних та освітніх програм та заходів функціонують на території області в Арцизі, Овідіополі, Сараті, Окнах, Кодимі, Тарутино, Ананьєві, Балті, Захар'ївці, Усатово, Болгарці, Березівці та ін. В Центрах самоосвіти діють 42 навчальні програми (програмування, робототехніка, іноземні мови, громадська активність, комп'ютерна грамотність, права людини та ін.). Ці центри відвідують тисячі жителів області. Варто відзначити, що успіх нашого спільного проекту дав новий поштовх розвитку освіти і культури в області, за рахунок коштів обласного бюджету виділені фінанси на модернізацію районних бібліотек, в яких не було наших СОУПів, та були створені навчально-культурні центри самоосвіти та комп'ютерної грамотності з метою забезпечити доступність до освітніх і культурних програм усіх жителів області. Завдячуючи цій ініціативі, Одещина стала першим регіоном в Україні, де в кожній районній бібліотеці функціонує сучасний навчальний простір.

«ТЕРИТОРІЯ ДИТИНСТВА» - ще один спільний проект фондів «За Одесу» і «Вільна освіта». Встановлення ігрових зон в громадських закладах, в дитячих поліклініках, де діти можуть займатися різного роду заняттями, а дорослі в той же час вирішувати свої нагальні питання. Загалом протягом звітного періоду в поліклініках Одеси та Одеської області встановлено понад 30 таких ігрових майданчиків.

Окрім допомоги в рамках соціальних проектів фонд «За Одесу» проводить власні заходи та надає допомогу в організації соціальних заходів

іншим благодійним фондам, громадським організаціям та особам. Перерахуємо основні з них:

- Допомога в виробництві соціального короткометражного фільму з робочою назвою «Я боюсь, що натисну на гачок» з проблем домашнього насилля від кіностудії «Порто-Франко Фільм»;
- Фінансування учасників національного хору України «Перлина Одеси» на міжнародний конкурс хорів «Уельс – 2018» (Великобританія);
- Фінансування поїздки в Бухарест трьох учнів школи №65 Київського району м. Одеси - учасниць міжнародного конкурсу комп'ютерних проєктів «Infomatrix-2018»;
- Підтримка команди юних парафутболістів з спеціалізованої школи №75 на змаганнях «Інклюзивні дні з футболу» в м. Регенсбург (Німеччина);
- Допомога в організації та проведенні дитячого турніру в рамках проєкту «Хокейна Україна». В змаганнях, що проходили в Одеському палаці спорту, прийняли участь 15 команд із 10 міст і 7 областей України;
- Допомога в організації проведення та нагородженні учасників конкурсу «Корнейчуковський фестиваль» на міжнародній книжковій виставці-ярмарку «Зелена хвиля – 2018»;
- Привітання медичного персоналу Одеського консультативно-діагностичного центру Одеської обласної ради з Днем медичного працівника;
- Надання підтримки реанімаційному відділенню Одеської обласної дитячої клінічної лікарні (придбання медпрепаратів та медобладнання);
- Придбання сертифікату на відвідування спортивного клубу «Military Gym» і заняття з особистим інструктором для інваліда Германа Пушкарного.

Акції фонду «За Одесу», що були проведено у 2018 році:

- допомога стипендіатам фонду в підготовці до шкільного випускного вечора;
- участь в акції стоп-наркотики «Намалюй життя!»;
- проведення акції в Київському районі міста Одеси «Жарке літо!- вода для всіх!»;
- акції до Дня пам'яті та скорботи;
- регулярні поїздки до свят з подарунками в школи-інтернати міста Одеси: в благодійний фонд «Дорога до дому», громадську організацію «Білий ангел», до дітей в санаторій «Зелена гірка», дитячий будинок при жіночій колонії, спеціалізовану школу №75, санаторій «Хаджибей», громадську організацію «Сонячні діти», громадську організацію «Особливі діти», відвідування дитячих садів і шкіл в області;
- проведення новорічних свят в Київському районі м. Одеси – 6 заходів для жителів різних мікрорайонів з представленнями аніматорів, солодощами,

конкурсами і подарунками. Участь в заходів взяли понад 10000 дітей міста Одеси та області.

Медійна активність

Систематично висвітлюю свою роботу під час ефірів на одеських обласних та міських телеканалах, в щотижневих виходах газет та шляхом розміщення інформації на особистому сайті й сторінках в соціальних мережах.

Більш детальна інформація розміщена на особистому сайті та у соціальних мережах за посиланнями:

<http://baransky.com.ua/>

<https://www.facebook.com/baranskyiviktor>

<https://www.facebook.com/viktorbaranskyi/>

https://www.instagram.com/viktor_baranskyi/

<http://baransky.org.ua/>

<https://www.facebook.com/vbaransky/>

<https://www.youtube.com/channel/UCFDCZuzsfLieHxdba-W8olA>

Запис на прийом і надання юридичних консультацій здійснюється за телефонами (067) 329-55-54, (048) 795-86-34 та у громадській приймальні в м. Одеса за адресою: вул. Академіка Корольова, 56а (години прийому громадян: понеділок - п'ятниця з 10.00 до 17.00).

Депутат Одеської обласної ради

VII скликання



В.С. Баранський